
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.263 35Quinta-feira, 25 DE JUNHO DE 2020

EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541892371, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 17 de Junho de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555950
PORTARIA Nº 319 de 18 de Junho de 2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 406474/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES PARA O HEMONUCLEO DE ABA-
ETETUBA/PA no dia 06/06/2020.
PATRICK LUCIANE RIBEIRO CAPISTRANO, CPF: 643376342-15, Motorista/
GETRA, MAT.: 54188251, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de Junho de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555943
PORTARIA Nº 140 de 05 de Março de 2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 151473/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE DOADORES NO 
MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA nos dias 27 e 28/02/2020.
ANDREA DA COSTA SOUSA, CPF: 623183652-53, Téc. em Enf./GE-
COD, MAT.: 5884152, 1,0 diaria, CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 
851074112-15, Téc. em Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 1,0 diaria, CRISTIA-
NE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675557992-00, Téc. em Emf./
GECOD, MAT.: 57226330, 0,5 diaria, ELIZANGELA LEITE GONÇALVES, CPF: 
596348712-91, Téd. De Enferm./GECOD, MAT.: 5919933, 1,0 diaria e DAI-
ZE DE SOUZA BOTELHO, CPF: 734242002-63, Téc. de Enferm./GECOD, 
MAT.: 5943981, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 05 de Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555960
PORTARIA Nº 354 de 24 de Junho de 2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 416826/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTAR MOBILIÁRIO PARA OS MUNICIPIOS DE CASTANHAL/PA 
E CAPANEMA/PA no dia 15/06/2020.
MARCELS SANTOS DE LIMA, CPF: 480592182-04, Motorista/GETRA, MAT.: 
5426324, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 24 de Junho de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555936
PORTARIA Nº 316 de 17 de Junho de 2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 216975/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA POLTRONA PARA DOAÇÃO 
DE SANGUE NO HEMONUCLEO DE ABAETETUBA/PA no dia 11/03/2020.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 0,5 diaria.
JORGE LUIZ DIAS VIEGAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 
54188494, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 16 de Junho de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555953

PORTARIA Nº 320 de 18 de Junho de 2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 406020/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTE DE HEMOCOMPONENTES PARA O HEMONUCLEO DE CAS-
TANHAL/PA no dia 06/06/2020.
LUIZ EMANUEL URSULINO, CPF: 146353302-06, Motorista/GETRA, MAT.: 
54194916, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 18 de Junho de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555945
PORTARIA Nº 189 de 16 de Março de 2020
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 164719/2020.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo 
de TRANSPORTAR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 27/02/2020.
WALTER CUNHA BARATA JUNIOR, CPF: 247739482-72, Motorista/GETRA, 
MAT.: 571752811, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 16 de Março de 2020.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 555938

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 234, 23 DE JUNHO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
RESOLVE,
CONCEDER afastamento de Licença Saúde aos servidores da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, abaixo re-
lacionados:

SERVIDOR MATRÍCULA/ 
VÍNCULO CARGO/LOTAÇÃO PERÍODO TOTAL 

DIAS

CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO 
SEIFFERT 5951619/ 1 ENFERMEIRA/ FHCGV 07/05/2020 a 

13/05/2020 7

CARLA SUELLEN LISBOA CARNEIRO 
SEIFFERT 5951619/ 1 ENFERMEIRA/ FHCGV 14/05/2020 a 

23/05/2020 10

CRISTIANE PINTO DA SILVA 5949213/ 1 ASSISTENTE SOCIAL/ FHCGV 18/05/2020 a 
22/05/2020 5

MARGARETH FERREIRA DA FONSECA 5903796/ 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

01/05/2020 a 
06/05/2020 6

MARGARETH FERREIRA DA FONSECA 5903796/ 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

07/05/2020 a 
13/05/2020 7

MARGARETH FERREIRA DA FONSECA 5903796/ 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO/ 
FHCGV

15/05/2020 a 
21/05/2020 7

WILSON SOARES DA VERA CRUZ 5941950/ 1 MOTORISTA / FHCGV 04/05/2020 a 
10/05/2020 7

MARIA CELESTE RAMOS MELO GAMA 5941946/ 1 TECNICA DE SEGURANÇA NO 
TRABALHO/ FHCGV

18/05/2020 a 
22/05/2020 5


